
ARRÊTÉ N° 075201701000

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction
publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 85 747 du 3 février 2012 portant délégation de signature au directeur général et
aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises par les
centres de gestion au Centre national de la fonction publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 39 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 11/01/2017

Pour le président et par délégation,

Vincent POTIER
Directeur général

Page 1/3

http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission

Poste à
pourvoir

le

V00617011029001 - Ingénieur en chef DIRECTEUR DES ROUTES ET DES
INFRASTRUCTURES DE TRANSPORT

Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 Conseil départemental des alpes maritimes 06300 Nice 09/01/2017 11/01/

2017

V01317011028001 - Directeur gal. adj.
des services

Directeur général adjoint des services DGECM /
Réf JM - 4578

Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 Region provence-alpes-côte d'azur (paca) 13481 Marseille

cedex 20 09/01/2017 11/01/
2017

V02617019883001 - Directeur gal. des
services DGS Mobilité interne au

sein de la collectivité 35h00 Commune de portes les valence - surclassement ville > 80
000 hbts 26800 Portes les valence 06/01/2017 01/03/

2017

V02917010983001 - Directeur gal. des
services Directeur(trice) Général(e) Adjoint(e) Radiation des cadres 35h00 Brest metropole 29238 Brest cedex 2 10/01/2017 10/01/

2017

V02917011066001 - Administrateur DIRECTEUR Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 Brest metropole 29238 Brest cedex 2 10/01/2017 14/04/

2017

V03317011219001 - Administrateur DGS Transfert de
personnel 35h00 La cali 33502 Libourne cedex 10/01/2017 10/01/

2017

V03317011396001 - Administrateur hors
classe

Directeur de la mission stratégie territoriale et
ingénierie

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 Bordeaux metropole 33045 Bordeaux cedex 11/01/2017 02/05/

2017

V03417010628001 - Administrateur hors
classe Directeur de projet Création d'un emploi 35h00 Region occitanie (languedoc rousillon, midi pyrénées)

34064 Montpellier 06/01/2017 01/03/
2017

V03417010631001 - Administrateur Directeur délégué Création d'un emploi 35h00 Region occitanie (languedoc rousillon, midi pyrénées)
34064 Montpellier 06/01/2017 01/03/

2017

V03417010634001 - Ingénieur en chef
hors classe Directeur délégué Création d'un emploi 35h00 Region occitanie (languedoc rousillon, midi pyrénées)

34064 Montpellier 06/01/2017 01/03/
2017

V03417010637001 - Administrateur hors
classe Directeur Création d'un emploi 35h00 Region occitanie (languedoc rousillon, midi pyrénées)

34064 Montpellier 06/01/2017 01/03/
2017

V03417010644001 - Administrateur hors
classe Directeur Création d'un emploi 35h00 Region occitanie (languedoc rousillon, midi pyrénées)

34064 Montpellier 06/01/2017 01/03/
2017

V03417010647001 - Administrateur hors
classe Directeur Création d'un emploi 35h00 Region occitanie (languedoc rousillon, midi pyrénées)

34064 Montpellier 06/01/2017 01/03/
2017

V03417010771001 - Administrateur hors
classe Directrice Création d'un emploi 35h00 Region occitanie (languedoc rousillon, midi pyrénées)

34064 Montpellier 09/01/2017 06/03/
2017

V04117011023001 - Directeur gal. des
services

DGS DES ETABLISSEMENTS PUBLICS DE
COOPERATION DE 40000 à 80000 HABITANTS Création d'un emploi 35h00 Communaute de communes val de cher controis (val2c)

41 41700 Contres 09/01/2017 11/01/
2017

V04417011024001

- Administrateur
- Administrateur hors
classe
- Ingénieur en chef
- Ingénieur en chef
hors classe
- Ingénieur général

Directeur de l'enseignement supérieur et de la
recherche

Détachement
supérieur à 6 mois 35h00 Region pays de la loire 44266 Nantes cedex 2 09/01/2017 11/01/

2017

V04417011025001
- Administrateur
- Administrateur hors
classe

Directeur de la formation professionnelle Détachement
supérieur à 6 mois 35h00 Region pays de la loire 44266 Nantes cedex 2 09/01/2017 11/01/

2017

V05117011346001 - Conservateur du
patrimoine

Conservateur chargée du centre de ressources et
du département des arts graphiques Promotion interne 35h00 Commune de reims - mairie 51100 Reims 10/01/2017 11/01/

2017

V05917011347001 - Ingénieur en chef Responsable des services techniques Radiation des cadres 35h00 Communaute urbaine de dunkerque - enseigne de
dunkerque 59140 Dunkerque 10/01/2017 11/01/

2017

V05917011348001 - Ingénieur en chef
hors classe Directrice / Directeur du développement territorial Mobilité interne au

sein de la collectivité 35h00 Conseil départemental du nord 59047 Lille cedex 10/01/2017 11/01/
2017

V06317011428001 - Ingénieur en chef Directeur de l'Environnement Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 Communaute agglo clermont communaute 63000

Clermont ferrand 11/01/2017 11/01/
2017

Arrêté n° 075201701000

Page 2/3



N° de déclaration Grade ou Emploi
Fonctionnel Intitulé du poste Motif

Temps
de

travail
Collectivité Date de

Transmission

Poste à
pourvoir

le

V06417011364001 - Administrateur hors
classe

Directeur de l'attractivité et du développement
économique Création d'un emploi 35h00 Ca pau bearn pyrenees 64010 Pau cedex 11/01/2017 01/02/

2017

V06717011027001

- Ingénieur en chef
- Ingénieur en chef
hors classe
- Ingénieur général

Chef de projet énergie et bâtiment durable Radiation des cadres 35h00 Region grand est (alsace champagne ardenne lorraine)
67070 Strasbourg cédex 09/01/2017 11/01/

2017

V07117010740001

- Conservateur du
patrimoine
- Conservateur en
chef du patrimoine

Responsable du musée préhistoire SOLUTRE Mutation vers autre
collectivité 35h00 Conseil départemental de saône et loire 71026 Macon

cedex 9 08/01/2017 11/01/
2017

V07517011340001 - Administrateur
Directeur du développement et de
l'accompagnement des Ressources Humaines h/f
10378-17

Mutation vers autre
collectivité 35h00 Region ile de france (cridf) 75007 Paris 10/01/2017 11/01/

2017

V07517011341001

- Administrateur
- Administrateur hors
classe
- Administrateur
général

Chef du service projets transverses et
territorialisation

Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 Region ile de france (cridf) 75007 Paris 10/01/2017 11/01/

2017

V07517011342001

- Ingénieur en chef
- Ingénieur en chef
hors classe
- Ingénieur général

Directeur des systèmes d'information Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 Region ile de france (cridf) 75007 Paris 10/01/2017 11/01/

2017

V07817011343001 - Administrateur Directeur adjoint des ressources humaines Détachement
supérieur à 6 mois 35h00 Conseil départemental des yvelines 78012 Versailles

cedex 10/01/2017 11/01/
2017

V08017011093001 - Administrateur Directeur de l'Office de Tourisme Radiation des cadres 35h00 Communaute d'agglomeration d'amiens metropole 80000
Amiens 10/01/2017 10/03/

2017

V08517011349001 - Directeur gal. des
services Directeur général des services du syndicat mixte Détachement

supérieur à 6 mois 35h00 Trivalis sm etudes departementale traitement déchets la
roche sur yon 85000 La roche sur yon 10/01/2017 11/01/

2017

V09117011344001 - Ingénieur en chef conseiller technique Création d'un emploi 35h00 S.i. d'assainissement et de restauration de cours d'eau de
corbeil essonnes 91813 Corbeil - essonnes cédex 10/01/2017 11/01/

2017

V09217010741001

- Conservateur des
bibliothèques
- Conservateur en
chef des
bibliothèques

directeur de la médiathèque Mutation vers autre
collectivité 35h00 Commune de clichy la garenne 92112 Clichy cedex 08/01/2017 11/01/

2017

V09217010743001 - Administrateur Directrice/Directeur des Ressources Humaines Mutation vers autre
collectivité 35h00 Grand paris vallee sud t2 fontenay aux roses 92260

Fontenay-aux-roses 08/01/2017 11/01/
2017

V09317010744001 - Administrateur Directeur ou directrice de la santé et de l'action
sociale

Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 Centre interdépartemental de gestion de la petite

couronne cig 93698 Pantin 08/01/2017 11/01/
2017

V09517011345001 - Conservateur des
bibliothèques

Conservateur de blbliothèques de l'équipe de
direction TRANSFERT Création d'un emploi 35h00 Communauté d'agglomération val parisis - cavp à

beauchamps 95250 Beauchamp 10/01/2017 11/01/
2017

V97217011021001 - Administrateur hors
classe Directeur de Cabinet Mutation vers autre

collectivité 35h00 Communaute agglo cap excellence - enseigne de pointe a
pitre 97110 Pointe a pitre 09/01/2017 11/01/

2017

V97217011022001 - Administrateur hors
classe

Directeur Général Adjoint chargé du
Développement durable

Fin de contrat sur
emploi permanent 35h00 Communaute agglo cap excellence - enseigne de pointe a

pitre 97110 Pointe a pitre 09/01/2017 11/01/
2017

V97417011361001 - Ingénieur en chef Instructeur en charge des aménagements
touristiques public

Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 Region ile de la reunion 97490 Sainte clotilde 11/01/2017 15/02/

2017

V97417011363001
- Ingénieur en chef
hors classe
- Ingénieur général

Instructeur en charge des aménagements
touristiques public

Mobilité interne au
sein de la collectivité 35h00 Region ile de la reunion 97490 Sainte clotilde 11/01/2017 15/02/

2017

Arrêté n° 075201701000

Page 3/3


	Arrêté n° 075201701000
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



